平成 29 年７月 26日

各位
会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク
 代 表 取 締 役 社 長  吉 村  寛

 （コード番号 9788 東証第１部）
問合わせ先 ビジネスサポート本部長  川上 裕也

   (TEL. ０３－３３４６－２１１１)

会計監査人の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、当社の会計監査人である新日本有限責任監査法人と平成 29 年７月 26 日付で監査契約

を合意解除することとなりました。また、本日開催の監査役会において、会社法第 346条第４項

及び第６項の規定に基づき、一時会計監査人の選任を決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。
なお、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等につきま

しても同様であります。
記

１． 異動年月日
平成 29年 7月 26日

２． 異動する会計監査人の概要
(1) 退任した会計監査人の概要
① 名 称 新日本有限責任監査法人

② 所 在 地
東京都千代田区内幸町２丁目２番３号
日比谷国際ビル

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名
竹野 俊成
井尾 稔

(2) 就任予定の会計監査人の概要
① 名 称 仰星監査法人

② 所 在 地
東京都千代田区九段南３丁目３番６号
麹町ビル２階

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名
福田 日武
三木 崇央

④
日本公認会計士協会の上

場会社監査事務所登録制

度における登録状況
登録されております。

３． ２(1)に記載する者を公認会計士等の候補者とした理由

監査役会が仰星監査法人を公認会計士等の候補者とした理由は、会計監査人に必要な専門

性、独立性、適切性及び品質管理体制等を具備していることを確認し、当社グループの規

模拡大に伴って必要となる会計監査に適する監査法人であると判断したことによります。

４． 退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成 29年 6月 29日

５． 退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

該当事項はありません。

６． 異動の決定または異動に至った理由および経緯

平成 29年６月 28日付で開示いたしました「「平成 29年３月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」の一部訂正に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、株主総会開催日の前

日に公表数値の一部訂正をし、投資家の皆様には多大なご心配をお掛けしました。訂正後の

連結財務諸表及び個別財務諸表につきましては、新日本有限責任監査法人による会計監査を

受けて、無限定適正意見を付した監査報告書を受領いたしました。
その後、当該訂正の状況を含め新日本有限責任監査法人の監査対応等について協議した結果、

当社より監査契約の解約を申し入れました。そして、本日付で同監査法人の会計監査人退任

について当社と同監査法人の間で合意しました。
当社はこれに伴い、会計監査人が不在となる事態を回避し、適正な監査業務が継続的に実施

される体制を維持するため、新たな会計監査人の選定を進めてまいりました結果、本日付で

開催の監査役会において、仰星監査法人を一時会計監査人に選任することを決議いたしまし

た。
なお、新日本有限責任監査法人からは、監査業務引継についての協力を得ることができる

旨の確約をいただいております。

７． ６．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

以上